
令和２年２月１７日 

保護者 各位 

能美市立寺井中学校 

校 長  西田 誠一 

 

 

電話対応時間について（お願い） 

 

 

余寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日ごろは本校の教育活動にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、各種報道等でもご存知のとおり、教職員の「働き方改革」、「多忙化改

善」が社会の喫緊の課題となっており、本校においても業務の効率化を進めて

いるところです。 

その取り組みの一つとして、電話の対応時間について下記のとおり実施させ

ていただきますので、ご理解・ご協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

 

記 

 

 

１ 電話対応時間 

   ◇平日 7 時 30 分から 19 時 00 分まで 

    （本校教職員の勤務時間 8 時 10 分から 16 時 40 分） 

    ＊平日 19 時から翌朝 7 時 30 分まで、および土曜日・日曜日・祝日に

おいては終日、留守番電話対応（留守録なし、時間外アナウンスの

み）。ただし、行事等実施日は除く。  

    ＊お急ぎの用件でなければ、できる限り勤務時間内にご連絡いただき

ますよう、ご協力願います。 

    ＊時間設定は、今後変更する場合もあります。 

 

２ 緊急連絡先 能美市役所(代表) ０７６１－５８－１１１１ 

        能美市教育委員会(学校教育課) ０７６１－５８－２２７１ 

   ◇電話対応時間外に事故等の緊急な事態が生じた場合は、緊急連絡先へ

お電話ください。 

 

３ 実施開始日 

◇令和２年３月２日（月） 


